CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

               INDICAÇÃO 06/2021

             O Vereador que esta subscreve, após deliberação do Plenário, solicita o envio
de expediente as Suas Excelências: Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal e, ao Sr. Homero Santana de Freitas,
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, sugerindo a realização serviços de limpeza pública (capina, roçada,
retirada de entulhos, dentre outros) nas seguintes localidades:

• Bairro Santa Amélia;

     JUSTIFICATIVA:

                 A presente reivindicação vem em atendimento de diversas solicitações dos
moradores das localidades supramencionadas, tendo em vista o surgimento de animais peçonhentos, que colocam em risco
a saúde pública de toda população,  além disso, o bom aspecto urbano fica comprometido, haja vista a precariedade dos
serviços constantes de limpeza pública; no caso dos Assentamentos vislumbra-se a necessidade de desenvolver ações
voltadas ao bem-estar social de toda população rural dos assentamentos  existentes em nosso município, também  com
inúmeras cobranças dessas comunidades. Expostas as razões, esperamos contar com a aprovação e atendimento desta
proposição.

       Sala das Sessões em, 14 de setembro de 2021.

Vereador Pablo Ruan Pache Correa – MDB

      Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

     Verª Cândida Thereza de Andréa – PSDB

     Ver. Reinaldo Garcia Andréa– PSDB

     Ver. Paulo Roberto Meira Simão